
 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

13.12.2019                                  г. Енисейск                                      №50-438 
 

 

О Положении об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории 

муниципального образования город Енисейск 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов                   

Р Е Ш И Л : 

1. Администрации города Енисейска (Никольский В.В.) в срок до 

1.02.2020 представить в Енисейский городской Совет депутатов 

нормативные правовые акты администрации города в части исполнения 

полномочий, установленных пунктами 21.12, 21.25 части 1 статьи 46 Устава 

города Енисейска.  

2. Контроль за подготовкой проекта решения Енисейского городского 

Совета депутатов «Об утверждении положения об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 

расположенных на территории муниципального образования город Енисейск, 

возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической 

политике и земельным отношениям. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель городского  

Совета  депутатов 

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 

 

 


